E ante W

Eu. vox respõdẽtis. aduerbiũ e. Quis. vox vocant? adũ. e fm bug. et Pap. dicit Eu vox respondentis. Eus vo adũ. e vocantis. Eu gre- ce latine dicitur bonus. Inuenitur etiã heu aspiratũ. z tũc e interiectio dolent?.

Qua interpretatur vita siue calamitas siue ve. Vita. quia origo fuit nascendi. Calamitas et ve. quia ppter pcuraricationem causa extitit mouẽdi. a cadẽdo. n. no men assumpsit calamitas quasi cadamitas. Vel ideo vita et calamitas est dicta. quia mulier sepe est viro causa salutis. et sepe calamitatis et mortis origo qd e ve. Quare eua fuit facta de costa ade dicã in mulier. in m. lra.

Quagino nas. in vagina vide. Quantis. mas. ge. i. bachus dicit? siqa voce sacrificã- tum. pclamantium euoe. Vel dicitur ab eu. quod e bonum. Item euan tis. quasi bonus deus.

Euangelium. bona annũciatiõ interpretatur. Grece enim eu bonum. latine angelus nũcius interpretatur fm Pap. Hug. autem dicit q angel? dicitur ab agy- os id est sanctus. Inde dicitur hoc euangelium. i. annũ- ciatiõ. quod compo. cum eu. qd est bonum u. vocali conuersa in consonantem. z fit euangelium id est bo- num nuncium. Unde hic euangelista ste. qui euange- lium composuit. et euangelifõ sas. i. euangelium annũ- ciare. Unde patet q euangeliz scribitur per simplex u. Et vt dicit Hiero. in epistola ad gal. Nõ debem? putare in verbis scripturarum esse euangelium. sed in sensu. non in supficie. sed in medulla. non in fmonum folijs sed in radice rationis. Itẽ in originali sup. xiiij. Marci. In euangelicis inquit fmonibz semper litere iunctus est spiritus. et quicquid pmo frigere videtur aspectui si tetigeris calet. Vide in theologus. Itẽ de qtuor euãgelistis figurat? p quatuor facies in ezechie li dicam in marcus.

Euandus in vanidus e. Eubasis vel ebasis sine u. fm qñdã. vide in ebasis et v iij

in quarta pte. in ca. de colubus rhetoricis
Eucharis. eu qd e bonu copo. cu caris qd e gra 2 dicitur
 hic et hec eucharis huius eucharidis. i. ho bn gratiosus
 et cor. ca. **E**cc. vj. et lingua eucharis in bono homi-
 ne abundabit.
Eucharistia. **E**charis qd e gra ppo. cum eu. qd e bo-
 nu. et dicitur hec eucharistia sive. i. bona gra. vel gratiaru-
 actio. **U**n etiam eucharistia dicitur sacramentum panis 2
 calicis. s. sacrificiu corporis 2 sanguinis xpi. quasi bona
 gratia. Quid est. n. melius. quid gratiosius corpore et
 sanguine xpi. certe nihil. **U**n eucharisto stas. i. gratu-
 lari. vide in missa. et in comunio.
Euchius. ab eu qd e bonu 2 chios fili. ppo. h euchi-
 chij. s. bachus. i. bonus filius quo nomine eum iupiter
 nominavit cum gigantem interfecit. **U**el potius com-
 ponitur euchius ab eu. 2 yos qd e filius et interponit-
 tur ch.
Eudoxia rie. fe. ge. i. bona gloria claritas. et coponit-
 ab eu quod est bonum et doxa quod est gloria quasi
 bona gloria.
Eudulia lie. fe. ge. ppo. ab eu. qd e bonu 2 dulia qd e
 fuit. **I**nde **E**udulia lie. qsi bonu fuitu.
Euetus ab euenio nis. dicitur h euetus tus. i. casus finis
 pncipiū. **U**n onid. epi. **E**ritus acta. pbat careat suc-
 cessibus opto. **Q**uis qd ab euetu facta notanda putat
Un pncipiū finē quoq casum.
Euestigio. i. cito et pncipiū. statim. et ppo. ab e. et ve-
 stigiu fm bug. s. dicitur q in veritate nō e h copositō. sed
 irregularis vocu 2 genes. et hoc id. q. casus cu sua ppo-
 sitione fungitur loco adubij. v. aduerbial' determi-
 nationis. **U**n pnt casualia cu suis ppositiōib' ad in-
 rogatiōes adverbior' responderi. vt q vadis ad vibē
 quādo facies **E**. euestigio id est cito vel statim vel mor.
Eueus filius chanaā. a quo dicti sunt euei. **I**psi sūt
 et gabaonite. de ciuitate gabaon. qui supplices venērūt
 ad iohā. 2 acuit pnt. eueus.
Eufemia mie. i. bona fortuna ab eu qd e bonu. **U**n
 qdā virgo dicta e eufemia. qsi bene fortunata.
Eufonia in pfa acuit pnt. in colubis rhetoricis e in
 quarta pte.
Eufortunius tunij. i. bonum fortunū ab eu quod est
 bonum 2 fortunium.
Eufrates huius eufratis vel eufrate mas. ge. et h eu-
 frate huius eufrates. fluminis e mesopotami e. de paradi-
 so epicus copiosissimus gemis. qui per mediam baby-
 loniā in fluit hic abyvertate nomē accepit. **Q**uā hebra-
 ice eufrata fertilitas interpretatur. Mesopotomiā in q-
 busdā locis ita irrigat sicut nilus alexandriā 2 pdu. pe.
Eucan' **E**ignis 2 eufrates vno se fonte resoluūt. **I**te
 aurora. **F**rugifer eufrates natat h q plurima pferit.
Un vltima aut syllaba pot dubitari quō accētuet. ad
 hoc dico q eufrates tis et casus ab eo descēdentes nō
 debēt in fine accētuari. **S**ed hoc eufrate tea. 2 casus
 ab eo veniētes dnt accētuari in fine sicut in pentheco-
 ste stes. **E**ufratē quādo scribitur p m. descēdit ab eu-
 frates tis. et sic non accētuat in fine. sed quādo scribitur
 p n. descēdit ab eufrate tes. et tūc acuit in fine sicut
 penthecostē. et sic de similib' dicas.
Eufrateus tea. telij. dicitur ab eufrates fluvio. sed eufrate-
 us p dno f. ab eufrata venit. **U**nde sup in eufrateus.
 et acuitur penultima.
Euge aduerbiū e. pot etiā qnq cē interiectio 2 e eu-
 ge aliqñ exultatoriu v. exultantis. **P**at h. xxv. **E**u-
 ge serue bone et fidelis. quia sup pauca fuisti fidelis.
 supra multa te constituam intra in gaudium dñi tui.
 euge. i. bn tibi sit. fm criso. **U**el fm rabanū. **E**uge dicitur
 qsi ad bonū genit'. ab eu qd e bonū et genitus. et
 videtur esse compositio sed potius est etymologia. et

sic est exultatoriu vt dixi v. aplausoriū. **G**losa antez
 dicit. **S**audens dñs in gaudiū intrare inbet. et sic e con-
 gaudentis. **I**tem euge aliquādo e irrisoriū. **P**sal. **D**i-
 latauerūt super me os suum et dixerūt mihi euge eu-
 ge viderunt oculi nri. et sic e euge irrisoriū vt dixi.
 vel exprobratoriu sive exprobrantis. **I**tem euge e ex-
 hortatoriu. **P**ropheta. **N**on dicāt in cordib' suis
 euge euge anime nostre. nec dicāt. **I**te euge aliqñ
 est adulatoriu. **P**sal. **F**erant confestim p fusions
 suam qui dicunt mihi euge euge. **I**nuenitur etiā eu-
 ge aduerbiū positū nominaliter p adulatione vel ad-
 ulatoria laude. vnde psius. **E**uge tuum et velle. nam
 velle h excute tuū. qsi. dicat excute. i. remoue tuū euge
 i. tuā adulationē et tuū velle.
Eugenes. penl. cor. greci dicūt qd nos ingenuos v.
 nobiles. i. boni generis dicimus.
Euidēs ab e. et vidēs ppo. hic et h et **E**uidēs tis ge.
 om. i. clarus vel aptus et ppar. vnde h euidētia tie. i.
 aptio vel claritas. et compo. cuz in 7 dicitur in euidēs
 ge. om. i. obscur' v. inaptus. et sistr ppar. **I**nde in eui-
 dentia tie. i. obscuritas. et cor. ul.
Euilat filius chus. a quo getuli. i. mauri. **I**te euilat di-
 citur pncipiū terre fm **P**ap.
Euiro ab e. et viro ppo. eniro ras. pnt. pdu. debilita-
 re. eneruare. **I**te euiro ras. pot ppo. ab e. et vir et tunc
 cor. pnt. et e eurare. i. castrare debilitare.
Euitaneus nea. neū. in enuz exponitur.
Euiternus in euū vide.
Euito tas tui tare. i. valde vitare. v. euidēter vitare
 vñ h 2 h euitabilis et h le. vnde euitatus ta tū. i. valde
 vitatus vel euidēter vitatus. **I**tem euitatus pot cō-
 poni ab e. et vita. et tūc euitat'. i. vita puatus. vñ dicit
Pap. **E**uitatus vita puatus. i. pteritus.
Eulogium gij. ab eu bonum. et logium. et est eulogi-
 um sapientia vel bona fama. vel testimoniū vel can-
 tus. **I**tem eulogia dicuntur laudes electe. et summa-
 tim collecte. vt siquis in imagine alicuius laudes scri-
 bat eulogia dicuntur. **I**tem ab eu quod est bonum. et
 logos componitur hec eulogia gie. et sunt enlogie be-
 nedictiones. salutationes. 2 bone donationes. **U**nde
 in decretis. xvij. dif. de eulogijs ad sacra concilia con-
 stituti. et hinc eulogicus ca. cum. et eulogius gie. giū
 id est benedictus.
Eumenis dis. fe. ge. furia infernalis. qsi in bono defici-
 ens. ab eu qd est bonū et mene defectus. 2 cor. penl.
 vnde grecismus. **E**umenides quia deficient bonitate
 vocantur.
Eunuchia chie. in enuch' exponit.
Eunuchizo zas in eunuchus e.
Eunuchus chi. mas. ge. grecū e. i. spado. et hinc eunuchizo
 zas. et eunuchus chas. i. eunuchū facit. et h eunuchia
 cie. i. facies. **S**z pluralit' eunuchie arū. sunt deli-
 cie. et dicitur eē copositū eunuchus ab eu qd e bonū. et ni-
 che victoria.
Euo euas. i. insanio et euare innenit pro euacuare et
 fugere 2 dicitur ab euantis.
Euocatio e quedā figura allothece q pntinet sub syn-
 thesi. de qua dixi in quarta pte in ca. de allothece vbi
 egi de syntthesi.
Euphemismos. vide in colubis rhetoricis.
Eupolis. **E**upoleos grece latine eupolis facit. i. bo-
 na ciuitas. sic et silia fm **P**ap. et ppo. ab eu qd e bonū
 et polis ciuitas et e fe. ge. et cor. po.
Euprepia pie. pulchritudo decori fm **P**ap.
Eurip'. **R**ipa pponit' cū eu qd e bonū. et dicitur eu-
 ripus pi. i. maris estuatio. vel locus in mari piculosus.
 vñ sic dicitur quasi bona ripa p cōstrariuz. **B**oetius.
Estuat'is more fertur euripi. fm bug. **P**ap. **X**o dicit
Eurip' est reductio maris vel aquarū. qd fit fm crea-

in quarta pte. in ca. de colubis rhetoricis
 Eucharis. eu qd e bonu copo. cu caris qd e gra 2 dicitur
 hic et hec eucharis huius eucharidis. i. ho bn gratiosus
 et cor. ca. **E**cc. vj. et lingua eucharis in bono homi-
 ne abundabit.
 Eucharistia. **E**charis qd e gra ppo. cum eu. qd e bo-
 nu. et dicitur hec eucharistia sive. i. bona gra. vel gratiaru-
 actio. **U**n etiam eucharistia dicitur sacramentum panis 2
 calicis. s. sacrificiu corporis 2 sanguinis xpi. quasi bona
 gratia. Quid est. n. melius. quid gratiosius corpore et
 sanguine xpi. certe nihil. **U**n eucharisto stas. i. gratu-
 lari. vide in missa. et in comunio.
 Euchius. ab eu qd e bonu 2 chios fili. ppo. h euchi-
 chij. s. bachus. i. bonus filius quo nomine eum iupiter
 nominavit cum gigantem interfecit. **U**el potius com-
 ponitur euchius ab eu. 2 yos qd e filius et interponit-
 tur ch.
 Eudoxia rie. fe. ge. i. bona gloria claritas. et coponit-
 ab eu quod est bonum et doxa quod est gloria quasi
 bona gloria.
 Eudulia lie. fe. ge. ppo. ab eu. qd e bonu 2 dulia qd e
 fuit. **I**nde **E**udulia lie. qsi bonu fuitu.
 Euetus ab euenio nis. dicitur h euetus tus. i. casus finis
 pncipiū. **U**n onid. epi. **E**ritus acta. pbat careat suc-
 cessibus opto. **Q**uis qd ab euetu facta notanda putat
Un pncipiū finē quoq casum.
 Euestigio. i. cito et pncipiū. statim. et ppo. ab e. et ve-
 stigiu fm bug. s. dicitur q in veritate nō e h copositō. sed
 irregularis vocu 2 genes. et hoc id. q. casus cu sua ppo-
 sitione fungitur loco adubij. v. aduerbial' determi-
 nationis. **U**n pnt casualia cu suis ppositiōib' ad in-
 rogatiōes adverbior' responderi. vt q vadis ad vibē
 quādo facies **E**. euestigio id est cito vel statim vel mor.
 Eueus filius chanaā. a quo dicti sunt euei. **I**psi sūt
 et gabaonite. de ciuitate gabaon. qui supplices venērūt
 ad iohā. 2 acuit pnt. eueus.
 Eufemia mie. i. bona fortuna ab eu qd e bonu. **U**n
 qdā virgo dicta e eufemia. qsi bene fortunata.
 Eufonia in pfa acuit pnt. in colubis rhetoricis e in
 quarta pte.
 Eufortunius tunij. i. bonum fortunū ab eu quod est
 bonum 2 fortunium.
 Eufrates huius eufratis vel eufrate mas. ge. et h eu-
 frate huius eufrates. fluminis e mesopotami e. de paradi-
 so epicus copiosissimus gemis. qui per mediam baby-
 loniā in fluit hic abyvertate nomē accepit. **Q**uā hebra-
 ice eufrata fertilitas interpretatur. Mesopotomiā in q-
 busdā locis ita irrigat sicut nilus alexandriā 2 pdu. pe.
 Eucan' **E**ignis 2 eufrates vno se fonte resoluūt. **I**te
 aurora. **F**rugifer eufrates natat h q plurima pferit.
Un vltima aut syllaba pot dubitari quō accētuet. ad
 hoc dico q eufrates tis et casus ab eo descēdentes nō
 debēt in fine accētuari. **S**ed hoc eufrate tea. 2 casus
 ab eo veniētes dnt accētuari in fine sicut in pentheco-
 ste stes. **E**ufratē quādo scribitur p m. descēdit ab eu-
 frates tis. et sic non accētuat in fine. sed quādo scribitur
 p n. descēdit ab eufrate tes. et tūc acuit in fine sicut
 penthecostē. et sic de similib' dicas.
 Eufrateus tea. telij. dicitur ab eufrates fluvio. sed eufrate-
 us p dno f. ab eufrata venit. **U**nde sup in eufrateus.
 et acuitur penultima.
 Euge aduerbiū e. pot etiā qnq cē interiectio 2 e eu-
 ge aliqñ exultatoriu v. exultantis. **P**at h. xxv. **E**u-
 ge serue bone et fidelis. quia sup pauca fuisti fidelis.
 supra multa te constituam intra in gaudium dñi tui.
 euge. i. bn tibi sit. fm criso. **U**el fm rabanū. **E**uge dicitur
 qsi ad bonū genit'. ab eu qd e bonū et genitus. et
 videtur esse compositio sed potius est etymologia. et

mentum vel decementu lune. 7 pdu. ni.
 Euroauster stri. masc. ge. vetus collateralis austro sic
 dictus. qz sit inter eurū 7 austrū. 7 cōpo. ab euro et an-
 ster. Inuenit etiā euroaquilo. vide in triphonicus.
 Europa fuit filia agenous regis libie quā iupiter ab
 africa raptam cretam aduerit. 7 ab ea terciā ptez mun-
 di europā vocauit. An europus pia. pius. 7 europi-
 cusca. cum. Et nota qz tres sunt ptes mundi. scilicet europa.
 libya. 7 asia de quibz Lucanus in sexto. Europā mise-
 ri libyā asiamqz timere.
 Eurus. ab eoseoy dī hic eurus curi. ventus flans ab
 oriente. qsi ab eo ruena. vide in triphonicus.
 Eus vocantis aduer. est. vide supra in eu.
 Eusebia hic. i. pietas vñ eusebius. i. pius 7 est cōposi-
 tum eusebia ab eu qd est bonum. 7 sebes qd est pietas.
 An fm cōpositionē eusebia. i. bona pietas. Hinc etiā
 grece ciconia dī eusebes. i. bone pietatis auis. Ferr em
 qz sicut alif a parentibz dum parua est ita postmoduz
 senes parentes alat. 7 corri. bi. fm vsu. vide de hoc in
 ciconia.
 Eustochium. Eubis qd interpretat fortuna compo-
 nitur cum eu qd est bonū. et cōponit hoc eustochiū. i.
 bene fortun ataz est se. ge. qz qualitas vocis essentiā rei
 non mutat.
 Euticiani quidā heretici dicti ab entice constantino-
 politano abbate. qui xpm post humanā assumptionē
 negauit existere in duabz naturis. sed solā diuinā asse-
 ruit in eo esse naturā 7 pdu. a.
 Quam ab hoc infinitiuo esse hoc enū dī. i. seculū vel
 tps vel spacium qd cum mundo cepit esse. Enū etiam
 est pntentarius status oim q sunt 7 fuerunt 7 futura sūt
 id est in cuius pntia sunt oia pterita 7 futura tanqz p-
 sentia. An eniternus na. nū. Et eniternus nea uen. i. p-
 durabilis.

E ante X

Ex. modo pio extra accipit. vt excludo exlex. Modo
 puuatiū est. vt explico exoro. Modo intentiū vel p-
 fecitiū est vt exoro explico efficio extendo. Item ex p-
 positio interdū p valde accipit sicut excelsus. Inter-
 dum p extra vt exul fm pap. Num quibz aut lris in cō-
 positioe ponat ex 7 cū quibz e. dixi supra in prima pte
 de syllaba vbi egi de hac lra x. Que aut sit dūa inter de
 et ex habes in de.
 Exacerbo bas. cōponit ab ex. 7 acerbo bas. qd nō est
 in vsu. 7 ē exacerbare yuas acerbas colligere exaspere
 Exacero ras. i. ab acere purgare ab ex 7 acero cōponi-
 tur. 7 cor. c.
 Exactio onis. fe. ge. iniusta petitio. Et deriuat ab exi-
 go gis actū tu. u. in. i. 7 addita o. fit exactio.
 Exactor. ab exigo gis dī hic exactor. toris. i. iniustus
 petitor.
 Exactus cta. etum. vide in exigo gis.
 Exaggero ras. rani. cōpo. ab ex et aggero ras. Et est
 exaggerare valde aggerare. attollere maius facere. si-
 cut est illud euangeli. Et tu capharnaū q vsqz ad celū
 exaltata es. Non quidē vsqz ad celū capharnaū exalta-
 ta erat. sed eius nūmā supbiam exaggerat.
 Exalage. cōtiuef sub syntbesi. vide in qtra pte in ca.
 de colouo rhetoricis.
 Exalto ras. i. in altū tollere ab ex 7 alto ras.
 Examinis. i. filū mediū quo trutina 7 statera regis
 et lances equant. An 7 in lanceis amentū dī. vel exa-
 men dī lingua q in foramine trutine vertit huc 7 illuc
 fm quā cōsiderat eq̄litas p̄deratorū. vñ et examē dī
 iudiciū. discretio. p̄batio. inquisitio. Examen etiā dī
 apum cōgregatio. 7 p translationē hoim. vñ examino
 nas. nani. nare. i. p̄bare equaliter iudicare vel discute-
 re. 7 diligenter inquirere inuestigare.
 Examullum aduer. cōpo. ab ex 7 amullis qd est plum-

batū cementarioū. Et inde examullum aduer. i. valde
 sine dubitatōe. 7 oino sine dubitatōe. Nam p̄positio
 in hac cōpositioe auget. vñ p̄is. vides ergo p̄ seipsam
 syllabā deficere p̄dictorū rōne. nec aliter posse ex amul-
 lum tractari nisi posita sit in dictione.
 Exancho clas. i. haurio. vide in ancho clas.
 Exancozo ras. i. ancozā euellere. nanē dissoluere 7 cō-
 ponit ab ex 7 ancozo ras. 7 est verbū actiū vel p̄t cō-
 poni ab ex 7 ancoza ancoze.
 Exanguis. ab ex 7 sanguis cōpo. hic 7 hec exanguis et
 hoc exanguis. huius exanguis. i. extra sanguinē vel pal-
 lidus. 7 est triū syllabarū tam in ntō q̄ in grō.
 Exanimis. 7 exanimus dī. 7 cōponit ab ex et animus.
 vide in animus.
 Exanimo mas. maui mare. i. debilitare perterrefacere
 ab ex 7 animo mas. vñ exanimatus ta. tū. i. debilitatus.
 p̄terrefactus. cōsternatus. Hester. xv. Et pene exani-
 mata est.
 Exaplois. dī ab exa qd est sex. et plois qd est plica q̄si
 sex habes plicas. i. sex collūnellas. 7 fm quosdā dī. p̄fer-
 ri exaplis qd est triū syllabarū. Oy em est diphtōgus
 greca q̄ sonat i. tam apud nos q̄ apud grecos. Hiero.
 in plogo Josue. vt p̄ grecoū exaplois. q̄ 7 sumptu 7
 labore maximo indiget. editionē nrām habeat. 7 ponit
 exaplois hic p̄ sex exēplaribz vel interpretationibz.
 Exaro ras. i. describē. vel valde arare ab ex 7 aro aras
 cōponit. 7 cor. a.
 Exarrno as. i. diuido ab ex 7 arrno as. cōponit.
 Exascio as. i. dolare ab ex 7 ascio as.
 Exaspero ras. rani. ab ex. 7 aspero ras. cōpo. 7 est exas-
 perare. exacerbare vel cōmonere vel facere asperum.
 Exautozo ras. vñ exautozat. ta. tū. in autozo as. vide
 Excandescio scis. inchoatiū. i. incipio candere. ab ex.
 et candeo tes. addita co. fit ex candescio scis.
 Excatunfo sas. in scatario exponit.
 Excauo uas. p̄nl. cor. ab ex 7 cauo uas. verbū actiū 7
 Job. xiiij. Lapides excauant aque.
 Excedo dis. excessum excedere. exire. extra cedere. 7 ex-
 cedo. i. excello. vel transcendendo vel supo 7 pdu. ce.
 Excedra dre. ab ydor vel ydros. qd est aqua. dicit hic
 ydrus vel hec ydra serpens equaticus. De ydra legit qz
 fuit draco multorū capitū qualis fuit in leerna palude
 puincie archadie. Hec latine excedra dī. qz vno ceso-
 tria capita excrecebant. Sed B̄ fabulosum est. Nam
 cōstat ydrum locū fuisse vomentē aquas vastantes ci-
 uitatē vicinā. in q̄ vno meatu clauso multi erūpebant.
 Qd hercules videns loca illa cōbussit. 7 sic aque mea-
 tus clausit. vñ 7 ydrum dī interfecisse. Et scias qz in ali-
 quibz libris scribit excedra p̄d. 7 tunc est etymologia.
 excedra q̄si excelsa ydra. in aliquibz pert. exetra q̄si ex-
 celsa tria 7 ista lra cōio: est. 7 habet mediā naturaliter
 pdu. Excedre aut cōpat hieronimus emulū suū p̄pter
 detractōis sibilū. vel forte qz q̄ aufert vna via detra-
 hēdi inuenit detractor aliā viā vel p̄les. An in plogo
 esdre dicit hieronymus. Itaqz lz exetra sibilet victor
 qz sinon incēdia iactet. Sinon aut fuit quidā p̄ditor
 cuius insidijs capta fuit trōia. 7 ideo dī victor. cui cō-
 pat hieronymus emulū suū detractōis incēdia iacientē
 Excelleo les. in excello lis. vide.
 Excello. Cello lis. vel celleo les. cōpo. cum ex 7 dī ex-
 celleo les lui. vel excello lis. culi vel lui. cultum vel cel-
 sum. Excelleo neutrū est 7 absolutū. 7 cōstruit tm̄ cum
 ablatiuo. vt iste excellet sapiētia. Excello lis transitiuū
 est. 7 cōstruit cum actō 7 dīō in eodem sensu. vt iste ex-
 cellit illum. 7 fm hoc est actiū 7 iste excellit illi. 7 est
 idem sensus. 7 fm hoc est neutrū. vñ excellens ge. ois 7
 hec excellentia tie.
 Excelsus. Celsus cōpo. cum ex. 7 dī excelsus sa. sum. 7
 cōpat. excelsus fio: sissimus. vñ excelsus. sissime. Et
 hec excelsitudo nis. i. altitudo sublimitas.

Ultus demittit. pferit corpus aliquas sibi lacrimas extorquent si possunt vocem suspirijs. verba gemitibus interrumpit. Gloriosa res est humilitas. qua ipsa quoque supbia palliare se appetit ne vilescat. sed hec cito tergiversatio a plato deprendit. si ad hanc supbia culpa non differat pena. Uasa figuli pbat fornax. et tribulatio vere penitentes discernit. Qui enim veraciter penitet. laborem penitentiae non abhorret. sed quicquid sibi pro culpa quam odit iniungit tacita conscientia patienter amplectitur.

Execro. ab ex et sacro cras. componit execro cras. s. frequentius inuenit execro cras. in deponenti. et est execrari. maledicere. execrari. extra sacrum facere. et cor. e. sine penul.

Exedra dre. i. cathedra thronus sedes. sella suggestus. vel exedra est camera secreta. vel locus thesauri. vel locus subselliorum. i. absida vel camera. vel locus quidam separatim modicum a portico vel a palatio. vel exedra gemus est fenestre que exterius dilatatur. sed interius coartatur. Item inuenit exedra pro gazophylacio. et etiam pro thalamo. et cor. penul.

Exemplum. ab ex et plus pla. pla. dicitur hoc exemplum quod fit ad instar alterius. unde hoc exemplum aris. ad cuius similitudinem fit. unde exemplum plus. verbum actiuum. unde quidam Exemplar genus est. exemplum quod trahit inde. Et est exemplum alicuius dicti vel facti preteriti. propositio cum certi autoris nomine. ut omnes pro signa patria laborare debemus. sicut fecit apulus qui tot verbera passus est. Item exemplum est quedam species argumentationis. et hinc hoc exemplum est quod fit processus ab vno particulari ad aliud. atthenienses pugnare contra thebanos est malum ergo thebanos pugnare contra foenses est malum.

Exemptus. ab ex et imo. dicitur ab eximo mis. et dicitur exemptus subtractus. sublati. extractus. quasi ex alio emptus. i. tractus.

Exeni. ab exenos quod est pegrinam dicitur hoc exeni nymmunus puum. et quodcumque munus mittit alicui quod vulgo dicitur gallice present. et copo. hoc exeni nym pro eodem hinc bug. Pap. di. exenia. p. m. dona. munera. beneficia. Eccl. xx. Exenia et dona. execant oculos iudicum.

Exensis. Sensus componit cum ex. et dicitur hic et bec exensis hoc se. i. extra seu sum.

Exentio. ras. rari. rare. quasi exintrare dicitur. i. que intrant extrahere. Exentia enim dicuntur intestina que sic dicuntur quasi exintra. et cor. penul. exentio.

Exequie. ab exequor quis. dicitur be exequie quiarum. officium mortuorum. et obsequia que fiunt circa sepulturam. unde hic et bec exequialis et hoc le. ad exequias pertinens. vel res exequiarum.

Exaequo. quas. quare. quare. ab ex et equo equas. et scribitur per ae dipthongum exaequo.

Exequor. ab ex et sequor quis. copo. exequor quis. i. extra alia sequi aliquid proficere ad effectum ducere. instare ad aliquid faciendum. Unde executio dicitur effectus et abijctio. s. precedente x. et cor. e. exequor.

Exerceo. ces. cui. citum. ab ex et arceo ces. et est verbum actiuum. Et est exercere operari expiri extra arce.

Exercito. ab ultimo supino de exerceo ces. exercitu u. in o. mutato fit exercito tas frequen. unde exercitatus tum. Et nota quod exercitus dicitur proprie defatigatus. Sed exercitatus artibus assuetus et instructus.

Exercitus. ab exerceo ces. dicitur hic exercitus tus. i. collectio hominum in expeditio. unde dicitur hoc exercitum cij. et adiectiue exercitus ta. tum. et dicitur exercitus proprie defatigatus. et scribitur per t. in penultima exercitum. s. t. habet sonum de c.

Exermis. ab ex et armo componit hic et bec exermis. et B me. i. extra arma. et exermis ma. m. idem.

Exero. ab ex et sero ris. pro. exero ris. rui. tum. i. foras emittere vel nudare manifestare. unde exerto tas. frequen. Et exertus ta. tum. et cor. penul. exero ris.

Exesus. ab exedo dis. quod componit ab ex et edo dis. dicitur exesus sa. sum. i. corrosus. extra vel valde esus consumptus. euacuatus. et pdu. penul. exesus.

Exhalo. las. ab ex et halo las. copo. exhalo las. lui. re. i. foras emittere. redolere vel de vita recedere et est neu. sicut et suum simplex et pdu. ba.

Exhaurio. nis. ab ex et haurio. in haurio vide.

Exhaustus. ta. tam. i. consumptus euacuatus extenuatus ab ex et haurio nis. et componit cum in. et dicitur in exhaustus. i. non exhaustus.

Exhebenus. ni. fe. ge. quedam gemma preciosa et candida que aurifices aurum poliunt. et copo. ab ex et hebenus.

Exheredo. das. ab ex et heredo das copo. et pdu. re. vi de in heredo das.

Exhibeo. bes. bni. bitum. copo. ab ex et habeo et cor. bi. et est exhibere ostendere vel presentare vel dare.

Exhorto. taris. ab ex et hortor copo. in hortor vide.

Exitialis. in exitum est et pdu. a.

Exitiolum. li. dimi. paruum exitium.

Exitium. ab exitus dicitur exitium tui. i. tormentum vel mors clades. calamitas. casus aduersus exitus malus. Unde exitiosus sa. sum. et hic et bec exitialis et hoc le. piculosum. vel quod infert exitium.

Exigo. Ago componit cum ex. et dicitur exigo gis egi. actum. quod habet quosque significatōes. Nam exigo. i. expelle. et exigo. i. proficere et exigo. i. iniuste petere exigere quosque simpliciter ponit pro requirere vel petere. et exigere. i. extra vel ultra agere et exigere. i. diuidere. Unde exactus ta. tum. Secundo mach. ultimo. Sicut enim vinum semper bibere. aut semper aquam contrarium est. alternatim autem vti delectabile. ita legenti bus si semper exactus sit sermo non erit gratus. Exactus. id est perfectus exquisitus delectabilis.

Exiguus. ab exigo gis. quod est diuido dis derinat exiguus gua. guum. i. puus. quod enim est exiguum alterius eget suffragio hinc bug. Pap. vero dicit. Exiguus imbecillus infirmus multum egens paruus.

Exilio. lis. lui. vel lui. exaltum exilire. i. extra vel valde salire. unde exulto tas. et copo. exilio ab ex et salio salis. vide in salio salis.

Exilis. ab ex et bilus vel bilum componit hic et bec exilis et hoc le. i. tenuis et macer. vel exilis quasi sine iberibus. non enim exilis videtur habere iberia. vel exilis dicitur ab exeo. quod potest quasi super angustam exire. et copatur exilio. exilissimus. unde exiliter exilissimus. aduerbium. Et bec exilitas tatis. i. tenuitas et pro dicitur exilis penultima. et videtur esse alpirandum quod componit ab bilus. sed alsonus. Unde Horatius in epla. Exilis domus est vbi non multa suspunt.

Eximius. ab ex et imus. componit eximius mia. minimum. et dicitur eximius quasi extra unum positus scilicet maximus preclarus nobilis sublimis et habet vim suplatiui. unde constructum cum genitio plurali. ut dauid eximius prophetarum. vel componit ab ex quod est valde et eminent. Unde eximius. i. valde eminent. Et bec iunctura equipollet suplatiui. et ita significatione suplatiui contrahit a suis componentibus. Et copatur pro suppletionem. cum non habeat vim suplatiui. eximius magis eximius eximissimus. unde et bec eximietas tatis. i. sublimitas. magnitudo nobilitas. claritas.

Eximutuo. as. au. are. pro. ab ex et immutuo as. et est et immutuo de paupere pauperem facere.

Eximo. mis. mi. emptum eximere. i. auferre vel extrahere. et dicitur eximo quasi extra emo. i. traho et copo. ab ex et emo mis. et cor. penul. eximo.

Eximprouiso non est dictio composita. sed quedam irregularis vocum congeries fungens loco vnius dictiois. sicut dixi in tertia parte vbi determinavi de figura proposita nominis Exinatio nis. nui. copo. ab ex. et inatio nis. et est exinanire adnihilare deprimere. euacuare. diminuerere. et pro. du. a. Unde apostolus ad philip. Exinavit semetipsum. formam serui accipiens. i. ex misericordia sua quod

tia tum. i. expers fm bug. Pap. vero dicit. Expers. i. extra ptem vel patriā. alienus. extraneus. Inde exper- tia. i. extraneitas.

Expes. ex cōponit cum spes 7 dī bic 7 bec et B expes. et deficit in obliquis. i. extra spem vel sine spe despera- tus. Persius. Donec deceptus 7 expes. 7 est quinte de- clinatōis. Et scias q̄ expes nō potuit obliq̄s habere. q̄ opteret q̄ ablativus suus desineret in e. et in i. cum sit ois ge. qd̄ in quinta declinatione esse non potuit. S̄llr opteret q̄ ablativus desineret in e. correceptā. vt cōtin- git in omnibz his q̄ sunt ois ge. vt felice audace. S̄ ab- lativus quinte declinatōis nō p̄t desinere in e. correceptā.

Expico: caris. 7 expico: cas. dī ab ex et spico spicas. et pdu. pi. vide in spico spicas.

Expilo las. idē est qd̄ depilo. 7 ex eisdē verbis pōt cō- poni de quibz depilo. An p̄t corripere pi. 7 pducere. fm diuersas cōpositōes. vide in depilo las.

Expingo gis pegi pactū. i. expellere 7 cōpo. ab ex 7 pā go gis. qd̄ est impello vel iungo.

Expinis. Spina cōponit cum ex 7 dī bic 7 bec expi- nis 7 B expine. i. extra spinas vel sine spinis 7 pdu. spi.

Expino nas. nau. nare. i. spinas auferre vel extrahere et cōpo. ab ex 7 spino nas. 7 pdu. p̄nl.

Expio. Ab ex 7 pio piās cōpo. expio piās. i. expurga- re. ex toto vel p̄fecte piare. vñ hoc expiamen penul. p- du. 7 bec expiatio. i. purgatio. pia actio. mundatio. 7 ex- piabilis expiabile qd̄ expiari pōt.

Expuro ras. rau. rare. i. moui extra spūm mittere ab ex et spuro ras cōponit. 7 pdu. spi.

Expisco: scaris. i. ex toto a piscibz euacuare. vt adqui- rere. 7 cōpo. ab ex 7 piscor: scaris.

Expletus ta. tū. i. finitus ab expleo ples dī qd̄ ppo. ab ex. 7 ples. Expletus ppo. cū in. 7 dī inexplētus ta. tū. i. nō finitus. Itē ab expleo dī explētus na. uum.

Explicit. Ab explicio cas. terminat explici. et expliciūt verbū defectiū. i. terminat 7 finit vel finiunt 7 termi- nant. nec inuenit de eo plus.

Explicitus. ab explicio cas. vel ab expliciit verbo defe- ctuo terminat explicitus ta. tum. i. extensus finitus vel terminatus 7 cōpo. in explicitus ta. tum.

Explico cas. cui. citū. Inuenit etiā plicauit catū. anti- quitas ab ex 7 plico cas. cōpo. 7 est explicare ordinare. digerere. distēdere extra plicā ponere. soluere apire.

Explo do. dis. si. sum. in plando exponit 7 pdu. plo.

Explo ras. rau. rare. i. exquire inuestigare. 7 pdu. plo. 7 cōpo. ab ex. 7 plo ras. Auroa. Per q̄s explo- ret plebis 7 vr̄bis opus.

Explosus fa. sum. p̄nl. pdu. ab explodo dis sum. vide in plando dis.

Expolia ab expolio as. qd̄ cōpo. ab ex et spolio as. dī bec expolia lie. pda sic dicta. ab expoliando.

Expompo pas. pau. pare. i. vitupare detestare. 7 com- ponit ab ex 7 pompo pas.

Expumo mis expsi expsum expimere. i. extra p̄m̄ere effandere manifestare representare. 7 cōpo. ab ex. 7 p̄mo p̄mis 7 cor. pri.

Expobio bias. cōpo. ab ex 7 pbio bias. 7 cor. p. na- turaliter. 7 est exprobare diffamare increpare cōuita- ri. p̄teritam culpā opprobriose enarrare.

Expultrix tricis. mulier expellens 7 format ab expul- sor: oi in rit. et sic deberet dici expultrix. sed mutat s. in t. sicut vult pulsi. vt etiā dixi in tertia pte in ca. de ver- bo quasi in p̄ncipi.

Expumo mas. mau. mare. i. valde vel extra spumare. vel spumas auferre ab ex 7 spumo.

Expunctor: ctoris in p̄ungo gis est.

Expno is. pui. putum. p̄nere. i. extra sp̄nere 7 cōpo. ab ex. 7 spno.

Exquiro nis. siui. sitū ab ex 7 q̄ro ris cōpo. 7 pdu. qui. et est exquire inuestigare extra querere.

Extā sunt medie pecorum partes. intestina sibi fm Pap. fm aut bug. dī hoc extum ti. intestinū ab exeo is vel ab exto tas. Ezech. xxj. Interrogauit idola extra cōsuluit zc. de exto dicit etiā in sto.

Extales 7 ani. idē sunt. i. vie alui purgandi vñ in p̄mo Regū. Computrescebant p̄minentes extales eorū. qd̄ dicit iosephus factū fuisse ex violenta passione disinte- rie 7 vt putrefacta intestina egereret. In mures ebuli- entes de agris comedebant extales eorum. et declinat- bec extales lis. 7 pdu. ta.

Extasis sis. fe. ge. p̄nl. cor. i. excessus mentis. s. cum hō ponit extra statū suę mentis. sicut in articulo mortis. 7 cōponit ab ex 7 stasis. qd̄ est status. Vel fm pap. exta- sis excessus mentis dī. q̄ fit pauore metis. vel aliq̄ reue- latiōe. Itē extasis est quedā species methaplasmi de q̄ dictū est in q̄rta pte in ca. de methaplasmo.

Extemplo dicendū est nō extimpro. Tractū ei est ab antiquorū cōsuetudine q̄ audire solebant responsa in templis cōpleto officio. dicebat sacerdos clara voce. extēplo. ac si diceret exire de tēplo. Qm̄ B igit statim audito exibant. ita inoleuit vsus vt poneret extemplo aduerbialiter. p̄ statim vel cōfestim. ita dicit alexāder Bug. aut in libello de accentu di. q̄ extēplo dicendū est p̄ e. nō ex timplo p̄ i. Pap. etiā di. Extēplo repenti- ne. Extēplo subito. i. extra t̄pis amplitudinē. Majster etiā bene. dicit q̄ extēplo nō est vera cōpositio. sed po- tius quedā irregularis vocū cōgeries sicut decetero de facili. An p̄positio hic nō venit p̄ cōpositionē sed per appositionē. sicut dixi in tertia pte in ca. de figura nois in fine. Ex dictis p̄ q̄ in sexto ca. p̄uer. vbi dī. Hinc extemplo veniet p̄ditio sua. debet dici extemplo p̄ e. in p̄nl. syllaba. licet vicio scriptorum inueniat ibi extim- plo p̄ i. scriptum 7 male.

Extendo dis. di. tentū. vel extensum extēdere. i. extra- tendere. explicare. ab ex. 7 tendo cōponit.

Exter tera. terum. i. vltimus vel extraneus. externus. et dī ab extra.

Extermino nas. nau. nare. i. terminū auferre vel exu- lem facere. q̄i extra terminū ponere 7 eicere. 7 p̄prie dī de exulibz. 7 ponit p̄ demoliri. Math. vj. Exterminat facies suas. i. demoliunt. dissoluunt. tenustant dissi- pant. q̄i extra terminos humane cōditionis abducunt An hic 7 bec exterminabilis 7 hoc le. 7 cōponit in ex- terminabilis le. Item ab extermino dī hoc exterminū- ni. i. desolatio extra terminos eiectio exiliū. Dors etiā q̄nq̄ dī exterminū. q̄ extra terminos vite ponit. 7 cor. mi. extermino nas.

Externus. ab extra dī externus na. num. i. alienus. vñ externo nas. nau. nare. i. alienare.

Exterus ra. rum. idē est qd̄ externus.

Extasis in extasis. ē in ca. de methaplasmo in q̄rta pte

Extimo. Timo qd̄ est mens cōpo. cum ex. 7 dī extimo mas. i. apreciari. vel putare. q̄si ex mente sic habere.

Extinguo guis. ri. ctum. guere. i. mortificare. 7 p̄tinet ad ignē. 7 cōponit ab ex 7 stingno guis. 7 abijct s. r. p- cedente.

Extipex. Extum cōponit cum specio cis. vel inspicio cis. 7 dī bic 7 bec 7 hoc extipex vel extispex cis. i. augur qui inspicit exta.

Extipo pas. pau. pare. i. emittere euacuare. ab ex. 7 sti po pas. cōponit. 7 pdu. sti.

Extirpo. ab ex 7 stirpo. compo. extirpo pas. i. a radice subuertere. a stirpe extrahere destruere. ex toto vt cui- denter siue castra stirpare.

Extispex in extipex exponit.

Extollēs. ab extollo lis. dī extollēs lentis. ge. ois. In- de extollēt aduer. 7 bec extollētia tie. i. supbia.

Extorris. ab ex 7 terra p̄ponit bic 7 bec extorris ris. i. expers vel extra terras positus exul. p̄prie expulsus de terra sua vi. Vel potest componi ab ex 7 torris. Inde

Exunne. ab exno is. be exunne az. i. spolia vestes. indu-
menta. qz exunnt. Exunne 7 induunne dicit tunice serpe-
tu. qz induunt 7 exunnt fm hug. Pap. no dicit. Exu-
nie spolia occisoz hostiu vel tunice serpentu.

F ante S
Latinis dictionibz

ponim. vt fama filius. In grecis no di-
ctionibz ph. vt orpheus. phton. Sic tu-
scire rebem. qz no ta fixis labris e pnun-
cianda f. quoz pb. atqz hoc solu interest. sicut dicit pl. in
pmo li. maio.

Faba be. di. qsi faga. a fagin qd est comedē. Unde fa-
barius. ria. rium. qd sit de fabis vel qd ptinet ad fabas.
7 b faban. i. cantor. Et dicebant apud getiles catores
fabarij. qz illo legumine maxie utebant in cibo 7 p co-
positione b fabafresa se. qz hoies ea frendeāt. i. frangāt
cu molendo ea cominuūt vel sunt due ptes. 7 di. fresas
fa. sum. i. fract. a frendeo des.

Fabafresa se. in faba est.
Fabella belle. dimi. pua fabula. Et hinc fabello fabel-
las. i. loqui.

Faber bii. verinat a facio cis. qsi facer a faciēdo ferru
qsi faciens ferru. hinc etiā postea b verbu traductu est
ad aliaz rez artifices. b cu adiectione. vt faber lignari
faber carpentari. vñ b fabercul. li. diminutiū. et hec
fabula se. vroz fabri. vnde b fabulla le. 7 fabercula le.
dimi. vnde b fabrica ce. loc. fabricadi. Faber cōponit
b aurifaber bii. Itē a faber bii. di. faber bii. bii. i. inge-
niosus. caut. pulcer. ppositus. Vñ fabre aduerbiū qd
cōponit fabrefact. cta. ctū. i. artificiose. 7 ingeniose fa-
ctus. Et cōponit faber. Affaber bii. bii. i. valde faber
7 etiā Infaber bii. bii. i. non faber. nō pulcer nec com-
positus.